
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_LXI 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 ze dne 23. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 61 ze dne 19. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

ARCHEOLOGICKÝ PRŮZKUM 

Ve smlouvě o něm není zmínka, má se tedy dělat? Zajišťuje zadavatel? 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Archeologický průzkum bude zajištěn zadavatelem.  

Příloha:  

Odborné vyjádření Archeologického oddělení MVČ v Hradci Králové  

17-051_MEP2_MuzeumHK_vyjadreni.pdf 

 

Dotaz č. 2 

VYJÁDŘENÍ PAMÁTKÁŘŮ 

Není v podkladech, prosíme o zaslání. 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Vyjádření je obsaženo v zadávací dokumentaci v dokladové části složky k územnímu řízení pod 

označením b.06 MmHK PP 8.4.2020.pdf. Zadavatel jej znovu přikládá. 

Příloha:  

vyjádření Odboru památkové péče Magistrátu města Hradec Králové b.06 MmHK PP 8.4.2020.pdf 

 

Dotaz č. 3 

VIBRACE 

Řešili se nějak vibrace? Lze vůbec řešit ty štětovnice vibroizolační? Vzhledem ke stávajícím 

budovám (Fakultní nemocnice, výzkumné a vědecké centrum – laboratoře, operační sály atd). 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Technologický postup byl specifikovaný v rámci DSP, uvedené instituce vydaly s dokumentací 

souhlas a v rámci stavebního řízení nebyly k této technologii provádění uplatněné žádné 

připomínky. Dokumentace fáze DPS je v této části řešena shodně s DSP.  

Přílohy: Bez přílohy 

 

Dotaz č. 4 

PTFE MEMBRÁNA 

Prosíme o informaci, zda se jedná o síťovinu nebo plný materiál? Ze specifikace to není zřejmé. 

Pokud se jedná o síťovinu, z jakého důvodu jsou zde světlíky? Proč se musí odvětrávat? Žádáme 

zadavatele o přesný požadavek na tuto membránu a k čemu má vlastně sloužit. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Výrobce nazývá referenční materiál membrána, z fotky a popisu v PD je zřejmé, že má určité 

procento volné plochy:  

specifikace:  

   

str. 75 v TZ fasád:  



 
 

3 

 

   

   

Konstrukce předsazené fasády je navržena z důvodu stínění, snížení tepelných zisků v teplém 

období a zvýšení povrchové teploty primární fasády v chladném období, souhrnně tedy 

za účelem úspor energie. Procento volné plochy je takové, že také snižuje účinek větru v jeho 

převládajícím směru a zároveň při bezvětří umožňuje difuzi vzduchu.   

Řízené provětrávání mezery mezi dvěma vrstvami obvodového pláště slouží pro možnost 

regulace za účelem usnadnění komínového efektu v teplém období, a naopak snížení proudění 

vzduchu v mezeře v chladném období.  

Bílá barva membrány a nepravidelné členění celku dlouhé jižní fasády jsou navrženy z 

estetických důvodů.  

Přílohy: Bez přílohy  

 

Dotaz č. 5 

LAMELY 

Budou lamely ovládané manuálně nebo motoricky ovládané (případně inteligentní systém)? 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Na takto obecně položený dotaz není možné odpovědět, neboť z dotazu není patrné, o které 

položky se jedná. Prosíme o konkretizaci položek, k nimž se dotaz vztahuje.  

Přílohy: Bez přílohy 

 

Dotaz č. 6 

STŘECHA NAD PŘEDNÁŠKOVÝMI SÁLY MEZI OBJEKTY CB A BF 

V této střeše jsou 3ks světlíků z ozn. VF15. Prosíme ale o informaci, o co se jedná – níže 

označeno v části půdorysu. 

 

Půdorys 3NP BF sekce B6 



 
 

4 

 

 
 

Půdorys 2NP BF sekce B6 

 
Z půdorysu 2NP je vidět, že tyto konstrukce prochází stropní konstrukcí. Jedná se tedy o 

světlíky nebo světlovody? Prosíme o bližší specifikaci – profil, materiál, zasklení, rozměr atd? 

Kde se tyto položky nachází ve výkazu výměr? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Světlíky jsou tyto: 

 
 

To, co je označeno v dotazu žlutě, jsou neprůsvitné klapky ZOTK.  



 
 

5 

 

 

 

Přílohy viz výše v textu u jednotlivých dotazů. 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-01-23T17:10:59+0100




